АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.04.2020 г.					                                                  № 203

Об обеспечении правопорядка и безопасности на территории МО Пудостьское сельское поселение в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвещенных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., празнику Весны и Труда

        В целях усиления работы по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 21.12.1994 №68 «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», уставом муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., празднику Весны и Труда в целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории МО Пудостьское сельское поселение:
1.1 Руководителю МКУК ПКСК Игнатьевой Е.Н. обеспечить готовность к оперативному реагированию на возможные происшествия и чрезвычайные ситуации в  зданиях МКУК ПКСК и прилегающих ним территориях;
1.2 Рекомендовать руководителям юридических лиц, расположенных на территории МО Пудостьское сельское поселение усилить пропускной режим и режим охранных мероприятий подведомственных объектов;
1.3 [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям ООО «УК « Возрождение» обеспечить круглосуточное дежурство должностных лиц с целью оперативной ликвидации возможных аварий в МКД находящихся в управлении;
1.4 Рекомендовать руководителям ООО «УК Кивеннапа» обеспечить круглосуточное дежурство должностных лиц с целью оперативной ликвидации возможных аварий на территории ЖК «Кивеннапа – Юг»;
1.5 Рекомендовать руководителям всех учреждений, организаций и предприятий, находящихся на территории МО Пудостьское сельско поселение, провести разъяснительную работу с сотрудниками  о повышенной ответственности и бдительности в период праздничных и выходных дней.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Е.Н. Иваева